
13/06/2018 SEI/IFRO - 0267182 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=294534&infra_sistem… 1/2

RESULTADO FINAL DO EDITAL 23/2018

EDITAL Nº 23/2018/COL - CGAB/IFRO, DE 08 DE MAIO DE 2018

 

 A Diretora Geral do Campus Colorado do Oeste do Instituto Federal de Rondônia, por meio da Comissão
Eleitoral no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a Homologação do Resultado Final do Processo Eleitoral
para Coordenador dos Cursos de Licenciatura em Ciências Biológicas e Tecnologia em Gestão Ambiental do Campus Colorado
do Oeste do IFRO.

 

1.  DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

1.1  Divulgação da Homologação do Resultado Processo Eleitoral para Coordenador dos Cursos, regido pelo Edital nº 23/2018,
conforme Anexo I.

 

ANEXO  I

Homologação do Resultado do Processo Eleitoral

RESULTADO DA VOTAÇÃO PARA COORDENADOR DO CURSO

DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

NDo VDo Brancos NTa VTa Brancos NDi VDi Brancos
16 9 0 14 8 1 80 40 3

 

Candidato Eleito Percentual de votos
Rodrigo Simões Silva 62,75%

 

RESULTADO DA VOTAÇÃO PARA COORDENADOR DO CURSO

DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

NDo VDo Brancos NTa VTa Brancos NDi VDi Brancos
19 15 1 14 7 2 128 41 11

 

Candidato Eleito Percentual de votos
Diego Soares Carvalho 54,8%

Onde:

VDo = Número de votos recebidos pelo candidato no segmento de Docentes.

NDo = Número de eleitores aptos a votar no segmento de Docentes.

VTa = Número de votos recebidos pelo candidato no segmento de Técnico-Administrativos em Educação.

NTa = Número de eleitores aptos a votar no segmento de Técnico-Administrativos em Educação.

VDi = Número de votos recebidos pelo candidato no segmento de Discentes.



13/06/2018 SEI/IFRO - 0267182 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=294534&infra_sistem… 2/2

NDi = Número de eleitores aptos a votar no segmento de Discentes.

 

Colorado do Oeste, 13 de junho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Larissa Ferraz Bedor Jardim, Diretor(a) Geral, em 13/06/2018, às 16:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0267182 e o código CRC
93337AAD.

 
 

Referência: Processo nº 23243.004232/2018-17 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0267182

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

